
                      COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB                                                  1 
                      Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento                                 23/10/2007 
                                                                                                               14:18 
                      Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                      200701010591           23/10/2007 
                  LOTE                               QUANTIDADE                           VALORES NEGOCIADOS 
        NR.    Municipio        UF      Ofertado   Negociado      Sobra     %         Abertura   Fech.   Vl.Operação 
       1       PALMEIRAS DE     GO       27.045,0    27.045,0         0,0 100,00%       0,7972    1,2300    33.265,35 
       2       PARAUNA          GO       45.070,0    45.070,0         0,0 100,00%       0,7972    1,3100    59.041,70 
       3       RIO VERDE        GO       72.024,0    72.024,0         0,0 100,00%       0,7972    1,3600    97.952,64 
       4       BITURUNA         PR       60.100,0    40.000,0    20.100,0  66,56%       0,9000    1,0000    40.000,00 
       5       BOA  VENTURA DE  PR      174.611,0   140.000,0    34.611,0  80,18%       0,9000    1,0200   142.800,00 
       6       CAMPO MOURAO     PR      209.998,0   180.000,0    29.998,0  85,72%       0,9000    0,9000   162.000,00 
       7       CRUZEIRO DO      PR       63.105,0    63.105,0         0,0 100,00%       0,9000    0,9000    56.794,50 
       8       IMBITUVA         PR       84.302,0    50.000,0    34.302,0  59,31%       0,9000    0,9800    49.000,00 
       9       LARANJEIRAS DO   PR      853.641,0   274.000,0   579.641,0  32,10%       0,9000    0,9000   246.600,00 
       10      NOVA             PR      122.804,0   122.804,0         0,0 100,00%       0,9000    1,0700   131.400,28 
       11      PATO BRANCO      PR       51.406,0    51.406,0         0,0 100,00%       0,9000    1,0700    55.004,42 
       12      PATO BRANCO      PR      356.286,0   356.286,0         0,0 100,00%       0,9000    1,0000   356.286,00 
       13      PITANGA          PR       99.526,0    60.000,0    39.526,0  60,29%       0,9000    0,9700    58.200,00 
       14      PRUDENTÓPOLIS    PR    1.724.851,0 1.724.851,0         0,0 100,00%       0,9000    1,0300 1.776.596,53 
       15      ROLANDIA         PR      126.226,0    40.000,0    86.226,0  31,69%       0,9000    0,9000    36.000,00 
       16      ROLANDIA         PR       80.550,0    80.550,0         0,0 100,00%       0,9000    1,0000    80.550,00 
       17      ROLANDIA         PR       24.266,0    24.266,0         0,0 100,00%       0,9000    1,1551    28.029,66 
       18      SAO JOAO         PR      115.873,0   115.873,0         0,0 100,00%       0,9000    1,0500   121.666,65 
       19      SAO JOAO         PR      557.460,0   557.460,0         0,0 100,00%       0,9000    1,0500   585.333,00 
       20      CAMPOS NOVOS     SC      360.600,0   360.600,0         0,0 100,00%       0,8391    1,5000   540.900,00 
       21      DESCANSO         SC      114.000,0    15.000,0    99.000,0  13,16%       0,9000    0,9000    13.500,00 
       22      HERVAL D'OESTE   SC       18.240,0    18.240,0         0,0 100,00%       0,9000    0,9000    16.416,00 
       23      NOVA ERECHIM     SC      124.994,0   124.994,0         0,0 100,00%       0,9000    0,9000   112.494,60 
       24      NOVA ERECHIM     SC      271.628,0   271.628,0         0,0 100,00%       0,9000    0,9000   244.465,20 
       25      XANXERE          SC            0,0         0,0         0,0   0,00%       0,0000    0,0000         0,00 
       Total Geral :                  5.738.606,0 4.815.202,0   923.404,0  83,91%                        5.044.296,53 
                                Preço Minimo        0,0000          Media Simples           0,9998 
                                Preço Máximo        1,5000          Media Ponderada         1,0476 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200701010591      23/10/2007 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       1  CONAB 03            PALMEIRAS DE GO FEIJAO ANAO CORES    0,7972  1,2300    27.045,0 
                                                                                                 27.045,0     33.265,35BCMCO   100,00% 
                                                                                                 27.045,0     33.265,35        100,00% 
       2  CONAB 10            PARAUNA      GO FEIJAO ANAO CORES    0,7972  1,3100    45.070,0 
                                                                                                 45.070,0     59.041,70BCMCO   100,00% 
                                                                                                 45.070,0     59.041,70        100,00% 
       3  CONAB 20            RIO VERDE    GO FEIJAO ANAO CORES    0,7972  1,3600    72.024,0 
                                                                                                 32.024,0     43.552,64BBSB     44,46% 
                                                                                                 40.000,0     54.400,00BNM      55,54% 
                                                                                                 72.024,0     97.952,64        100,00% 
      Quantidade Ofertada GO  .:144.139,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,797 
      Quantidade Negociada ....:144.139,0                                 190.259,69                          P.M.P.F. ..:      1,320 
       4  COABIL              BITURUNA     PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,0000    60.100,0 
                                                                                                 40.000,0     40.000,00BBM_PR   66,56% 
                                                                                                 40.000,0     40.000,00         66,56% 
       5  ANTÔNIO MANCHUR & CIBOA  VENTURA PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,0200   174.611,0 
                                                                                                140.000,0    142.800,00BBM_PR   80,18% 
                                                                                                140.000,0    142.800,00         80,18% 
       6  CODAPAR             CAMPO MOURAO PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  0,9000   209.998,0 
                                                                                                 70.000,0     63.000,00BBM_PR   33,33% 
                                                                                                110.000,0     99.000,00BCMM     52,38% 
                                                                                                180.000,0    162.000,00         85,72% 
       7  CODAPAR C           CRUZEIRO DO  PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  0,9000    63.105,0 
                                                                                                 63.105,0     56.794,50BBM_PR  100,00% 
                                                                                                 63.105,0     56.794,50        100,00% 
       8  CEREAL SUL COMERCIO IMBITUVA     PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  0,9800    84.302,0 
                                                                                                 50.000,0     49.000,00BBM_PR   59,31% 
                                                                                                 50.000,0     49.000,00         59,31% 
       9  CEREALISTA CIDADE   LARANJEIRAS  PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  0,9000   853.641,0 
                                                                                                 60.000,0     54.000,00BCMM      7,03% 
                                                                                                214.000,0    192.600,00BBM_PR   25,07% 
                                                                                                274.000,0    246.600,00         32,10% 
       10 COPROSSEL - COOP PRONOVA         PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,0700   122.804,0 
                                                                                                122.804,0    131.400,28BBM_PR  100,00% 
                                                                                                122.804,0    131.400,28        100,00% 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200701010591      23/10/2007 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       11 LAVOURA IND E COM   PATO BRANCO  PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,0700    51.406,0 
                                                                                                 51.406,0     55.004,42BBM_PR  100,00% 
                                                                                                 51.406,0     55.004,42        100,00% 
       12 LAVOURA IND E COM   PATO BRANCO  PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,0000   356.286,0 
                                                                                                116.286,0    116.286,00BBSB     32,64% 
                                                                                                240.000,0    240.000,00BBM_PR   67,36% 
                                                                                                356.286,0    356.286,00        100,00% 
       13 A.J.MANCHUR         PITANGA      PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  0,9700    99.526,0 
                                                                                                 60.000,0     58.200,00BBM_PR   60,29% 
                                                                                                 60.000,0     58.200,00         60,29% 
       14 IND E COM DE CEREAISPRUDENTÓPOLISPR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,0300 1.724.851,0 
                                                                                               1.401.000,  1.443.030,00BBM_PR   81,22% 
                                                                                                 80.000,0     82.400,00BBM_UB    4,64% 
                                                                                                243.851,0    251.166,53BBSB     14,14% 
                                                                                               1.724.851,  1.776.596,53        100,00% 
       15 CONAB 01            ROLANDIA     PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  0,9000   126.226,0 
                                                                                                 40.000,0     36.000,00BBSB     31,69% 
                                                                                                 40.000,0     36.000,00         31,69% 
       16 CONAB 01            ROLANDIA     PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,0000    80.550,0 
                                                                                                 40.000,0     40.000,00BBSB     49,66% 
                                                                                                 40.550,0     40.550,00BCMCO    50,34% 
                                                                                                 80.550,0     80.550,00        100,00% 
       17 CONAB 01            ROLANDIA     PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,1551    24.266,0 
                                                                                                 24.266,0     28.029,66BCMM    100,00% 
                                                                                                 24.266,0     28.029,66        100,00% 
       18 COASUL-COOP AGROP   SAO JOAO     PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,0500   115.873,0 
                                                                                                 35.873,0     37.666,65BBSB     30,96% 
                                                                                                 80.000,0     84.000,00BBM_PR   69,04% 
                                                                                                115.873,0    121.666,65        100,00% 
       19 COASUL 1            SAO JOAO     PR FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  1,0500   557.460,0 
                                                                                                 40.000,0     42.000,00BCMM      7,18% 
                                                                                                134.460,0    141.183,00BBSB     24,12% 
                                                                                                383.000,0    402.150,00BBM_PR   68,70% 
                                                                                                557.460,0    585.333,00        100,00% 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200701010591      23/10/2007 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
      Quantidade Ofertada PR  4.705.005,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,900 
      Quantidade Negociada ...3.880.601,0                                 3.926.261,04                        P.M.P.F. ..:      1,012 
       20 COOP AGROP          CAMPOS NOVOS SC FEIJAO ANAO CORES    0,8391  1,5000   360.600,0 
                                                                                                220.000,0    330.000,00BBM_PR   61,01% 
                                                                                                140.600,0    210.900,00BMCS     38,99% 
                                                                                                360.600,0    540.900,00        100,00% 
       21 COOPERATIVA   A1-   DESCANSO     SC FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  0,9000   114.000,0 
                                                                                                 15.000,0     13.500,00BBM_PR   13,16% 
                                                                                                 15.000,0     13.500,00         13,16% 
       22 CONAB 02            HERVAL D'OESTSC FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  0,9000    18.240,0 
                                                                                                 18.240,0     16.416,00BBM_PR  100,00% 
                                                                                                 18.240,0     16.416,00        100,00% 
       23 COOPERAGUAS - COOP. NOVA ERECHIM SC FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  0,9000   124.994,0 
                                                                                                124.994,0    112.494,60BBM_PR  100,00% 
                                                                                                124.994,0    112.494,60        100,00% 
       24 COOPERAGUAS - COOP. NOVA ERECHIM SC FEIJAO ANÃO PRETO    0,9000  0,9000   271.628,0 
                                                                                                 40.000,0     36.000,00BCMM     14,73% 
                                                                                                231.628,0    208.465,20BBM_PR   85,27% 
                                                                                                271.628,0    244.465,20        100,00% 
       25 SEMENTES PREZZOTTO  XANXERE      SC FEIJAO ANÃO PRETO    0,0000  0,0000         0,0 
                                                                                                      0,0          0,00        Cannot  
                                                                                                      0,0          0,00                 
      Quantidade Ofertada SC  .:889.462,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,872 
      Quantidade Negociada ....:790.462,0                                 927.775,80                          P.M.P.F. ..:      1,174 
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                 Mapa Estatistico Geral (Sintetico) 
                 200701010591      23/10/2007 
                      Quantidade                     Preço Médio Ponderado 
       Acondic.                    Valor da Operação                         Bolsa 
                      Negociada                         Abert.      Fech. 
                       3.525.177,0      3.638.855,00     0,8962      1,0322  BBM_PR 
      1E 
      1E                  80.000,0         82.400,00     0,9000      1,0300  BBM_UB 
      1E                 642.494,0        665.854,82     0,8949      1,0364  BBSB 
      1E                 112.665,0        132.857,05     0,8342      1,1792  BCMCO 
      1E                 274.266,0        259.029,66     0,9000      0,9444  BCMM 
      1E                 140.600,0        210.900,00     0,8391      1,5000  BMCS 
      1E                  40.000,0         54.400,00     0,7972      1,3600  BNM 
        5.738.606,0    4.815.202,0      5.044.296,53     0,8924      1,0476 


